TEPEAPULCS

2016 - 2020 fEres tul

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalantes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

Bienes infr y iones en proceso
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacid y amOrti de bienes
Activos DIFeridos

Estimacién por pérdida o deterioro de activos no circulantes

Otros activos no circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total de Activos

Municipio de Tepeapulco
Estado de Situacion Financiera
al 31 de Octubre 2017

14,783,765
14,762,039
1,785,932

-592

31,331,144

597,674,111

33,471,435
1,744,500

632,890,046
664,221,190

[aiJeaswo

Paslvo Clrculante
16,735,120 Cuentas por pagar a corto plazo

11,814,450 Documantos por pagar a corlo plazo
479,066 Porcién a corto plazo de la deuda pablica a largo plazo
Tiulos y Valores a Corto Plazo
-§92 Pasivos DIFeridos a corto plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a

Provisiones a corto plazo
Otros pasivos a corto plazo

01209 Total de Pasivos Circulantes

0 Pasivo No Clrculante
Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pager a largo plazo
Deuda piblica a largo plazo
23,137,600 Pasivos DIFeridos a largo plazo
4,500 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a
Provisiones a largo plazo

571,032,758

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

694,174,768 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
623,302,802

Haclenda Publi atr lo Contribuid
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacién de la hacienda pd ‘patri i
Haclenda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)

Resultados de ejerciclos anteriores

Revalios

Reservas

Reclificaci de de ejercici
Actualizacién de la Haclenda Publica
Resultado por Posicion Monetaria

332

Total de Haclenda Publica/P: It

Total de Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

Pégina 1de 1

30/01/2018
15:01:39 a.1./p.1.

| 2017 |

(iree ]

-32,785,668
0

16,947

-32,768,721

6,663,230
0

6,663,230

-39,331,961

&7 ]

16,279,246
[]

18,947

-15,262,300

8,763,230
0

6,763,230

-22,025,529

[ &ww )

-491,691,254

-16,274,830
-116,923,165

-624,869,239

-664,221,190

-491,601,264

-38,224,378
71,381,841

-801,277,273

-623,302,802

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacion y/o
los resultados del Municipio de Tepeapulco, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la
responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.'

TESORERO MUNICIPAL

ING. JOSEALFO GARILLO LOPEZ



TEPEAPULCS

2016 - 2020 fEres tul

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y equivalentes

Darechos a racibir efectivo o aquivalantes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

Bienes i bles, y constr en proceso
Bienes muebles

Activos Intangibles

Depreciacit ioro y amOrti acumulada de bienes

Activos DIFeridos
Estimacién por pérdida o deterioro de activos no circulantes

Otros activos no circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total de Activos

14,007,042
15,560,452
1,209,122

-592

30,776,024

599,996,814

33,513,956
1,744,600

635,255,270
666,031,204

Municipio de Tepeapulco
Estado de Situacion Financiera
al 30 de Noviembre 2017

Pasivo Circulante
16,412,062 Cuentas por pagar a corto plazo
16,430,687 Documantos por pagar a corlo plaza

479,086 Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
-5692 Pasivos DIFeridos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a

Provisiones a corto plazo
Oftros pasives a corlo plazo

32,321,213
T Total de Pasivos Circulantes

0 Pasivo No Circulante
Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo
Deuda piblica a largo plazo
23,338,463 Pasivos DiFeridos a largo plazo

573,164,899

4,500 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a

Provisiones a largo plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

596,497,862 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
628,819,076

lenda Publ atri io Contribuido
Aportaciones
Donaclones de capital
Actualizacion de la hacienda pu
Haclenda Publica/Patrimonio Generado
del ejercicio (ahorro/ desahorro)
Resultados de ejercick
Revaliios
Reseivas

Rectificaclones de resultados de ejercicios anteriores

ActL 6n de la Haclenda Publica
Resultado por Posicion M Il

Total de Haclenda Pablica/Patri "

Total de Pasivo y Haclenda Piblica/Patrimonio

Péagina 1 de 1

30/01/2018
15:03:31 a.1./p.1.

[zt ] 2016
-34,682,531 -17,620,490
0 0
16,947 16,947
-34,665,684 -17,503,543
-6,563,230 6,763,230
o 0
-6,563,230 -6,763,230
41,228,813 -24,266,772
| 2017 | [ 2018 ]
-491,681,254 -491,691,254
16,612,635 41,500,220
116,598,591 -71,360,829
-624,802,480 604,652,303
666,031,294 -628,819,075

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion

y/o los resultados del Municipio de Tepeapulco, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas,
responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas."

TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENYE M

asl mismo asumimos la



TEPEAPULCE

2016 - 2020 {Eres tu!

ACTIVO

Activo Circulante
Efective y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equival
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Olros aclivos circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y canstrucciones en proceso
Blenes muebles

Aclivos intangibles

Depreciacion, deterioro y amOrtizacién acumulada de bienes
Activos DIFeridos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes

Otros aclivos no circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total de Activos

Municipio de Tepeapulco
Estado de Situacion Financiera
DICIEMBRE 2017

15,862,605
9,113,714
475,348

592

25,451,075

603,228,970

33,654,939
1,744,500

638,628,400
664,079,484

Pasivo Circulante

24,006,834 Cuentas por pagar a corlo plazo
9,328,814 Documentos por pagar a corto plazo
479,066 Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo

Titulos y Valores a Certo Plazo

-592 Pasivos DIFeridos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o adminisirac

Provisiones a corto plazo
Otros pasivos a corto plazo

33,814,922

Total de Pasivos Circulantes

0 Pasivo No Circulante
Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo
Deuda piblica a largo plazo

578,436,632

23,351,223 Pasivos DIFeridos a largo plazo
4,500 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administrat

Provisiones a largo plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

601,792,354 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
635,606,476

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aporiaciones

Donaciones de capital

Actualizacitn de la hacienda piblica/patrimonio
Hacienda Publica/Patri io Generado
Resultados de ejercicio (ahorro/ desahorro)
Resultados de ej i

Revaliios

Reservas

Rectifi de ltados de ejercici

Actuallzacién de la Hacienda Publica
Resultado por Posicion Monelaria

Total de Haclenda Pablica/Patrimonio

Total de Pasivo y Haclenda
Publica/Patrimonio

-27,203,271
0

16,947

-27,186,324

6,650,910
-5,493,600

12,044,510

-39,230,834

-491,601,254

18,570,989
118,586,407

-824,848,650

-664,079,484

Pagina 1de 1

31/01/2018

09:58:00 a.1./p.1.

19,719,957
o

16,947

-19,703,010

6,763,230
0

-6,763,230

-26,466,239

2016

-491,601,254

-46,499,453
70,949,530

-609,140,237

-635,606,476

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion
y/o los resultados del Municipio de Tepeapulco, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismd\asumimos la

responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas."

TESORERO MUNICIPAL

. ORTEGA GARNELO

DOR HACENDARIO

PRESIDE

ING. JOSE ALFO

NI

>

DELGADI

O LOPEZ



